ô
8 ....

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl' ~udith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Admlnistraçio

DECRETO N° 7 .643, DE 09 DE AGOSTO DE 2.018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
novembro de 2017.

DECRETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 363.025,66
(trezentos e sessenta e três mil e vinte e cinco reais e sessenta e seis
centavos) observando as classificações institucionais, econômicas e
funcionais programáticas, abaixo relacionadas:

02
02 02
02 02 01
04.122.0003.2251 .0000
27 3.3.90.30.00
02 05
02 05 05
04.122.0077.2251.0000
305 3.3.90.30.00
02 05 07
26.782.0027.2056.0000
329 3.3.90.39.00
02 09
02 09 02
08.244.0044.2059.0000
713 3.3.90.39.00
08.244.0044.2251.0000
722 3.3.90.30.00
02 09 03
08.241 .0034.2667.0000
732 3.3.90.30.00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2189.0000
827 4.4.90.52.00
02 10 03
10.301 .0079.2176.0000
885 3.3.90.39.00
02 10
02 10 03
10.301 .0079.2680.0000
895 3.3.90.48.00
02 10 04
10.302.0080.2182.0000
918 3.3.90.39.00
02 13
02 13 02
04.122.0070.2123.0000
1148 3.3.90.30.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE CONSUMO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOC
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
COMBUSTIVEIS
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DIA DO IDOSO
MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
SUPORTE ADMINISTRATIVO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ATENCAO BASICA
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ATENCAO BASICA
PROGRAMA MAIS MEDICOS
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
PARCEIROS DO S.U.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELACOES INSTITUCIONAIS
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO
MATERIAL DE CONSUMO

Totai .. ........................................ .... .................................................. ................................... R$

6.000,00

106.000,00

10.000,00

4.000,00

10.000,00

14.000,00

62.500,00

30.000,00

28.600,00

90.525,66

1.400,00

363.025,66

Av. Rui Ba•bo•a, 926 PABX (18} 3302.3300 CEP 19614-900 ·r Assl•- S/

DEC 7643/2018
Fls. 1/3

.. ,.

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profl .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.643, de 09 de Agosto de 2.018.

Art. 2°- Os recursos, para atender as despesas com a execução da presente
Lei , serão os provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos
do disposto no inciso 111, do parágrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320,
de 17 de Março de 1.964, da dotação orçamentária abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02 02
02 02 01
08.244.0034.2697.0000
57 3.3.90.30.00
59 3.3.90.39.00
60 4.4.90.52.00
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001 .0000
68 3.3.90.36.00
02 05
02 05 01
04.122.0042.2659.0000
242 3.3.90.30.00
243 3.3.90.39.00
244 4.4.90.52.00
02 05
02 05 03
15.451 .0005.2105.0000
264 3.3.90.30.00
15.451 .0005.1670.0000
1384 4.4.90.51 .00
15.451 .0005.1671 .0000
1386 4.4.90.51 .00
15.451 .0005.1672.0000
1388 4.4.90.51.00
02 05 04
15.452.0077.2056.0000
286 3.1.90.16.00
293 4.4.90.52.00
02 05 07
26.782.0027.2484.0000
333 3.3.90.36.00
02 09
02 09 01
08.244.0042.2510.0000
664 3.3.90.30.00
665 3.3.90.30.00
666 3.3.90.39.00
667 4.4.90.52.00
02 09 02
08.244.0044.2059.0000
700 3.3.90.30.00
02 09 03
08.244.0045.1669.0000
740 4.4.90.51 .00
02 10
02 10 01
10.122.0083.2439.0000
830 3.3.90.30.00
831 3.3.90.36.00
832 3.3.90.39.00

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
CASA DOS CONSELHOS (Manutenção dos Conselhos)
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
RECAPEAMENTO E MANUTENÇÃO DE PAVIMENTACAO
MATERIAL DE CONSUMO
RECAPEAMENTO ASFÁL TICO EM DIVERSAS VIAS- CONTR.D
OBRAS E INSTALAÇÓES
RECAPEAMENTO ASFÁL TICO EM DIVERSAS VIAS - CONTR.D
OBRAS E INSTALAÇÓES
RECAPEAMENTO ASFÁL TICO EM DIVERSAS VIAS - CONTR.D
OBRAS E INSTALAÇÓES
PLANEJAMENTO E PROJETOS
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO
DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO
CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA
C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA
MATERIAL DE CONSUMO
FUNDO MA SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CONSTRUÇÃO CREAS
OBRAS E INSTALAÇÓES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

4.000,00
7.010,00
1.000,00

6.000,00

2.000,00
5.000,00
2.000,00

112.000,00

33.967,74

28.279,50

28.278,42

2.000,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00
1 000,00
3.000,00
1.000,00

18000,00

10 000,00

5.000,00
1.000,00
4.000,00

Av. R,; Bart>osa, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 - Ce-(Ass;s- SP ~

DEC 7643/2018
Fls. 2/3

.. •

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror' .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.643, de 09 de Agosto de 2.018.

02 10 03
10.301.0079.2176.0000
1415 3.3.90.30.00
02 10 04
10.302.0080.2182.0000
917 3.3.90.39.00
02 13
02 13 01
04.062.0066.2077.0000
1086 3.3.90.91 .00
02 13 04
04.122.0067.2022.0000
1164 4.4.90.51 .00

ATENCAO BASICA
APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S.
MATERIAL DE CONSUMO
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
PARCEIROS DO S.U.S.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ADMINISTRACAO DA DIVIDA
ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS
SENTENÇAS JUDICIAIS
FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS
CONVi::NIO CORPO DE BOMBEIRO
OBRAS E INSTALAÇ0ES

Total ............................... ......................................................... .

30.000,00

28.600,00

1.400,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

revogadas as

Prefeitura Municipal de Assis, em 09 de

Publicado no Depa

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP

DEC 7643/2018
Fls. 3/3